
        

RESOLUCIÓN No. SES-OTL-2014-397 

JUAN FRANCISCO SIMONE LASSO: 
DIRECTOR DETRÁMITES LEGALES 

"CONSIDERANDO: 

QUE él doctor Esteban de Vemtimla Carlo; me esontocde 22 de abi de 
2014, he solicitado: esta Supermiondenció de Bancos y Seguros la 
aprobación de constitución osa compara PREMIUM INSURANCE BROKER 
PIBSA 5.4 AGENCIA ASESORA PROOUCTORA DE SEGUROS ElA, 
acompañando vara el'élecwo los quetra: primieros testimoniós de la esoatura 
pública otorgan ei 2$ ve Eábrero de 2014, ante 1s Notaria Novena del:camon 
'Quilo doctora Yolanda:Alarméla Tospañta, 

QUEla Direccion ús Tramaes: Legales de la Intendencia Naciona] Jufibica (ra 
epritido ricmrre favorable. pará la aprobación soticifada, contenido :en el 
miormotanido No, EL-2014-0209 de 7 de mayo de 2014; yy 

  

EN sjertiuo de las amoriciones detegadas porel sóñor Sayenmendente ae 
Bemcos y Seguros; mesiante ¡ésolbción No. ADM2012-+11454:de 2 as abel 
de 2012 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR Ja constitución de la competa. PREMILIM. 
INSURANCE BROKER PIES! S.A, AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS ElA!.. momia re ey Distrito Mewapoilano de Quíia comun 
capial_ social e 1US$.200,04, (OCHOEIENTOS DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS NE AMERICA) temida ¡en :ocnocientas acciones 
ondinatías Y rmominatives de un doler de los Estados Unans de Améros cada 
uNa 

     

ARTICULO 2.-DÍSPONER que esta 1esolocon:59 punique par una sóla vez 
2 une, de los periódicos de mayor:cxcutacion. Mel Distrito: Mt: 
'Quito, coflintsmente con Ptextracto. vea escritura pública de constilución ue 
lé compañía, PREMILIM INSURANCE BROKER PIBSA SA AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE-SEGURDE CÍA, que será elaborado por la 
Saperintandlencia de Bancos v.Seguids. 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que la Notarja Noveng del cantón Curto, tome: 
nolazalmargen de la escriliva publica otorgada el 28 de febrero de 2014, que: 
contiene fa consmución: de ta gompañía PREMIUM: INSURANCE SRORER 
PISSA S.A ¿AGENCIA ASESORA PRODUCTORA UE SEGUROS CÍA: que 
ha sio aprohada po la prásemte fesplución.- y «sente les razones 
gorresponalegías. 

    

a) Cuenz eras



Dice 

    

Resolución No. S8S-DTI-2014-347 
Página dos: 

ARTÍCULO 4.- DISPONER que él Regisirada: Mercantil A8l cantón Cno, 
anscrlba la esortira pública «Js constitución de lá compsñía PREM 
INSURANCE BROKER PIBSA 5.8 AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
"SEGUROS CIA, Junto son la preseme resollición: y! ponga ias notas" de. 
referencia de acuertocon (a Lay de Registro: 

ARTÍCULO 5.- DISPONER que la compañía, cumplido: la: previsto en is. 
amculos plecedentes remita = lo Dirección de Trámiles Legales de la 

intendencia de Bancos y Seguros, oppia certifuada”ae: la esertra 
ica con lr constanera de zodo lo actuado 

  

ARTÍCULO 6. DISPONER que 14 cómpañía PREMIIM INSUFANCE 
BROKER PIBSA S.A, AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 
GA, codiífiue «1 estereo sadiel:pafa su disiribución ente los soctos y ul 
público, y. envíe dos ejemprares a está Superintendencia 

COMUNIQUESE- — aca:eni 
Lula, Distrito Metanolizano, 11 

    

    
   

"Superintendentia de-Esancos y Segur 
sho de maya des dos El catormes 

LO CERTIFICO- — Quit Disimo Metropolitano; 1 ¿Cho ile mayo LL: 
dos mid pstonre. 

  eya Eta 
, sí 

 


